
^ni^e^üc/af/ (^l'acécna/ Je "^uyc ' ' MEKEOZA, 1 8 NOV 1992 

^acuáaf/ Je '^^tteá 

VISTO: 
E l planteo formulado en expediente n° 6-379-S/92 por e l Prof. Carlos 

A l b e r t o SORIA, t i t u l a r de l a cátedra "Canto" de l a Escuela de Música., con r e l a ­
ción a l o s hechos ocurridos a p a r t i r d e l día 23 de noviembre de 1991 en op o r t u ­
nidad de l l e v a r s e a cabo un examen f i n a l de l a asignatura "Canto V" de l a c a r r e ­
r a de L i c e n c i a t u r a Canto y que i n v o l u c r a r o n a l Prof. Carlos W. BARRAQUERO. 

CONSIDERANDO: 
Que d e l análisis efectuado de: l a presentación d e l Prof. Carlos A l b e r ­

t o SORIA, l o s dictámenes de Asesoría Letrada de l a Facultad ( f s . 16/19 y 28/30), 
e l informe de Secretaría de Asuntos Académicos ( f s . 21/22), e l descargo d e l -
Prof. Carlos W. BARRAQUERO, surge que d e l hecho se derivan consecuencias acadé­
micas e i n s t i t u c i o n a l e s que se estiman de entidad s u f i c i e n t e como para imponer 
una sanción a l Prof. Carlos W. BARRAQUERO habida cuenta de l a s c i r c u n s t a n c i a s -
especiales en que o c u r r i e r o n l o s hechos en presencia de alumnos, docentes y pú­
b l i c o que c u a l i f i c a n l a s conductas de l a s parte s . 

. . Que d e l descargo presentado por e l Prof. Carlos W. BARRAQUERO, se va­
l o r a en toda su dimensión l o s argumentos por él esg^pímidos y se entiende que -
lo s mismos son prueba s u f i c i e n t e como para graduar l a sanción en términos que -
impliquen e l reconocimiento de una a c t i t u d equivocada y l a manifestación de a-
rre p e n t i m i e n t o respecto de l a misma. 

Por e l l o en uso de l a s a t r i b u c i o n e s conferidas por e l Estatuto Univer­
s i t a r i o en su artículo 32, i n c . i ) ; de conformidad con l o es t a b l e c i d o en e l a r ­
tículo 31 .y concordantes de l a Ley 22140 (Régimen Jurídico Básico de l a Función 
Publica) y l o acordado en sesión d e l 3 de noviembre de 1992, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES 
RESUELVE: • ' 

ARTICULO 19- A p l i c a r SIETE (7) días de suspensión a l Prof. Carlos Washington -
Sabas BARRAQUERO (Leg. 100) en l a categoría de" Profesor E x t r a o r d i n a r i o con f u n ­
ciones de Profesor T i t u l a r con dedicación semiexclusiva en l a Escuela de Música. 
ARTICULO 29- La sanción impuesta por e l artículo precedente deberá hacerse efec­
t i v a a p a r t i r del día hábil inmediato posterior a l a fecha de bU notificación -
fehaciente por intermedio de l a Escuela de Música. 
ARTICULO 39- Agregúese copia de l a presente a l l e g a j o personal d e l Prof. Carlos 
W. BARRAQUERO. 


